Kârımız sadece gu
rur, iftihar, hizmet zevki olacaktır.

KEMAL ILICAK

Tercüman Gazetesi Sahibi

Plevne müdafaası'nın 100. yıldönümünde, babam İbrahim Edhem Paşa'nın, henüz binbaşı iken iştirak ettiği, yaralandığı ve esir düştüğü bu müdafaa harekâtına dair, esarette iken yazdığı ve İstanbul'da hicri 1296 (mîlâdî 1878)'da, yâni sulh yapılmasından hemen sonra yayımladığı hatıratının şu sıralarda yeniden neşrinde belki fayda vardır. Bu bakımdan, hatıratın neşri için "1001 Temel Eser" tarafından gösterilen ilgiyi minnetdarlıkla kabul ettim.Hâtıratın (1) metnine geçmeden evvel, yazarın menşei, ailesi ve şahsiyeti hakkında bilgi vermek, o devir adamlarına misal teşkil etmesi itibarı ile belki yerinde bir tedbir olur diye düşündüm.

Binbaşı İbrahim Edhem'in, Harkof'da esarette iken ka- leme aldığı ve İstanbul'a dönünce Rumî 1296'da (1880) Maarif Nezareti tarafından neşrettirilen
S E B A T V E G A Y R E T K I Y Â M E T T E N

B İ R A L Â M E T
a d l ı

P L E V N E H Â T I R A L A R I
MUKADDEME 1269 hicri (m.1853) yılında cereyan edip Kırım muharebesi adını alan harb, XIX.

verilecek olan bilgiler bu hususu teyid eder.Hicrî 1294 (1877 )'de vuku bulan muharebelerin önemli bir kısmından bahsetmek, herkesin ilgisini çekecektir. Askerî faziletlerin en makbulü hayata bağlılığın kalesini teşkil eden "sebat ve gayret" olup, bunun bulunmadığı vakit zuhur edecek durumun "kıyâmetden bir alâmete" benzeyeceği gözönünde tutularak, bu küçük yazının başlığına:"Sebat ve gayret, kıyâmetden bir alâmet" adı verilmiştir.XIX.

Kıyâmetten bir alâmet" ismi ile adlandırdığı iş bu risâle ile, şâhit olduklarını ve bu babdaki fikir ve bilgilerini ihvan-ı vatana arz eder ve hikâyeler ile ifadelerde görülecek kusur ve noksanının değerli okuyuculardan affını temenni eder.
DİBACEHerkesçe mâlûm olduğu veçhile, Rusya devletiyle 1269 (1853) tarihinde vuku bulan muharebeden sonra, bu devlet kendine mahsus bir doğru yol bulup, ilk önce

hâzinelerini boşaltmağa ve mülkünü harab etmeğe, ahalisini usandırmağa çalıştılar ve bu suretle de yapacaklarını yaptılarİşte şu gaile umumî asayişe mâni olarak dağlıların meşhur olan insan kasaplığına ve burun kulak gibi insan uzuvlarının en naziklerini kesmeğe ve buna benzemez acâib fuhşiyat ile 1292 (1875) senesi bahârında Edirne ve Tuna eyaletleri Bulgar ehalisinin ötede beride ve dağ ve tepelerde toplanarak İslâm ehalinin kadın ve çocuklarını bıçakları ucunda parça parça ve bunların bîçare ve bigünah ba- ba ve kocalarını lîme lîme eyledikten sonra, kasaba ve bâzı İslâm köylerine dahi nâmerdâne

yan- mayıp, bir takım boş şeyler ile Rusya Devleti'nin Türk halkı dolabına takdığı fesad çarhının büyük muharebe için hazırladığı dakik ve rakik yol idi Rusya Devleti'nin Osmanlı ülkeleri hakkında olan sui niyeti yolunda büyük Petro zamanından beri tutmuş olduğu politika ve meslek iktizasınca 1269 (1853) harbinden beri çalışıp çabaladığı ve vücuda getirdiği işlerini bundan evvel kısaca beyan etmiş idik. Bunların birincisi, askerî kuvvete ve nakliye vâsıtalarına mâlik olmasıdır.İkincisi dahi, Osınanlı ülkelerinde bulunan Islavların hâmiliğiyle, onları metbû devletleri aleyhine isyan ettirip,